
 
Società interamente partecipata dal Comune di Nuoro 

Via Dante, 44 08100 Nuoro (NU) 

 

Decisione n. 14/2019 Del 24.07.2019  

 

OGGETTO:  Sottoscrizione abbonamento annuale a Junker APP 

 DETERMINAZIONE A CONTRARRE SEMPLIFICATA ED IMPEGNO SOMME 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO DELLA SOCIETÀ 
PREMESSO CHE 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 25.07.2018 sono stati approvati il Piano 
Industriale, il Piano Economico Finanziario e lo Statuto della nuova società in house providing 
per la gestione del servizio integrato di igiene urbana nel Comune di Nuoro che fanno parte 
integrante e sostanziale del presente contratto, se pur non materialmente allegati; 

- che con atto notarile registrato a Nuoro il 23.10.2018 n.3398 serie 1T, repertorio 2246 raccolta 
1811, è stata costituita la società in house providing a capitale interamente pubblico "è-comune 
s.r.l.", con sede presso il palazzo comunale in via Dante n.44 a Nuoro - P.IVA 01546150911, 
avente ad oggetto sociale lo svolgimento di tutti i servizi pubblici locali di natura ambientale e 
delle connesse attività di carattere tecnologico di competenza del Comune di Nuoro e degli 
eventuali Enti pubblici proprietari; 

- che con deliberato dell’assemblea dei soci in data 03.12.2018 è stato nominato amministratore 

Unico l’Ing. Francesco Serra; 

- che all’interno del Piano di Comunicazione contenuto nel succitato Piano Industriale si stabilisce 
l’onere per la è-comune srl di attivazione di servizi web/applicativi per dispositivi mobili che 
offrano la possibilità agli utenti di accedere a tutte le informazioni relative alla raccolta 
differenziata nel proprio comune in qualunque momento e ovunque si trovino; 
 

EVIDENZIATO CHE il Comune di Nuoro ha sottoscritto nel Luglio del 2018 l’abbonamento 
annuale all’APP Junker, fornito dalla ditta Giunko srl con sede in via Passarotti 40 a Bologna, 
P.IVA IT03347871208, i cui servizi risultano essere in linea con quanto prescritto dal Piano di 
Comunicazione; 

 

RITENUTO OPPORTUNO, per dare continuità al servizio già fornito ai cittadini, sottoscrivere un 
abbonamento annuale con la medesima applicazione Junker; 

 

DATO ATTO CHE 

- l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. dispone che “per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

- l'art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 e ss.mm.ii. ha imposto alle amministrazioni 
l'obbligo di utilizzo del Mercato elettronico per acquisti per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a 5.000,00 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo; 

- l’art. 1 comma 1 della Legge n. 135/12 (di conversione del D. L. n. 95/12), in virtù del quale la 
violazione dell’obbligo suindicato determina la nullità del contratto, costituisce illecito 
disciplinare ed è causa di responsabilità amministrativa; 



RILEVATO che con nota prot. 032/2019 del 05.07.2019 si è provveduto a richiedere alla Giunko 

srl, con sede in via Passarotti 40 a Bologna - P.IVA IT03347871208, il preventivo per la 

sottoscrizione dell’abbonamento annuale a Junker APP alla scadenza di quello sottoscritto con il 

Comune di Nuoro;  
 

VISTO il riscontro della Giunko srl con il preventivo 165/2019 del 05.07.2019 pervenuto via mail 

per il servizio in oggetto ammontante ad euro 3.321,00 oltre 730,62 per IVA di legge al 22%; 
 

RITENUTA congrua l’offerta proposta da Giunko srl, per un importo complessivo di € 4.051,62; 
 

VISTO l'art. 32, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016 ed evidenziato che; 

- l'oggetto dell’appalto è l’abbonamento annuale all’applicazione per dispositivi mobili Junker APP 
per consentire a tutti i cittadini di Nuoro di accedere a tutte le informazioni relative alla raccolta 
differenziata nel proprio comune in qualunque momento e ovunque si trovino;  

- l’importo dell’affidamento è pari a 3.321,00 oltre IVA di legge al 22%; 
- il fornitore del servizio è Giunko srl, con sede in via Passarotti 40 a Bologna - P.IVA IT03347871208; 
- la scelta del contraente per l'acquisto del servizio di che trattasi viene effettuata ai sensi 

dell'art.36 c.2 lett. a) con il criterio del minor prezzo di cui all'art. 95 del d.lgs. n. 50/2016; 
 

CONSIDERATO CHE la spesa suindicata troverà copertura con fondi propri di bilancio; 
  

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità Nazionale 

Anticorruzione ANAC per il presente affidamento di servizi è il seguente: CIG Z4C2945D4C; 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO Ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss.mm.ii. e 
degli artt. 4, 16 e 17 D. Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 
 

1. di procedere, per l’acquisto dell’abbonamento all’applicativo per dispositivi mobili Junker APP 
per mesi 12 mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 
50/2016; 
 

2. di affidare alla ditta Giunko srl, con sede in via Passarotti 40 a Bologna - P.IVA 
IT03347871208 la fornitura del servizio in parola; 

 
3. di dare atto che l’importo complessivo da corrispondere a favore della ditta Giunko srl, per 

l’acquisto dell’abbonamento all’applicativo per dispositivi mobili Junker APP per mesi 12, 
ammonta ad euro 3.321,00 oltre 730,62 per IVA di legge al 22%; 

  
 

l’Amministratore Unico 
f.to Ing. Francesco Serra 


